Überdruck-Leckanzeiger
ELC-400
Dokumentation ELC-400
SICHERUNGSGERÄTEBAU GMBH
Hofstraße 10
57076 Siegen
Art. Nr.:   309 285
Stand:     11/2004

• Elektrische Daten
• Serien-Nummer
• Typenbezeichnung
• Herstell-Datum (Monat / Jahr)
• Hersteller-Zeichen
• Gesetzlich vorgeschriebene Zeichen
9. Abkürzungen
1 Leuchtmelder „Alarm“, rot
2a Absperrhahn, Druckleitung
2b Absperrhahn, Meßleitung
9 Leuchtmelder, „Betrieb“, grün
17 Überdruckpumpe
20 Dreiwegehahn in der Druckleitung
21 Dreiwegehahn in der Meßleitung
22 Entlüftungsvorrichtung
30 Gehäuse
31 Klemmleiste (Netz)
41 Alarmschalter in 54
42 Pumpenschalter in 54
49 PG-Verschraubung
EUROPEAN LEAK CONTROL   ELC-400
08/07/2003        Ihr Partner für Leckanzeigetechnik               Sicherungsgerätebau GmbH, Siegen
- 14 -
54 Überdruckschalter
59 Relais
69 Summer
70 Überdrucksicherung
71 Ton-Aus-Schalter
72 Trockenfilter
78 Klemme, Sonderfunktion
82 Anschluß Montagepumpe
83 Rohrleitungsleckanzeiger
84 Prüfgefäß 1 Liter
85 Prüfstutzen für Druckmeßinstrument
90 Thermostat
91 Heizung
10. Technische Daten
10.1. Elektrische Daten
Aufnahmeleistung (ohne Außensignal) 230 V – 50 Hz – 60 W
Schaltkontaktbelastung, Klemmen AS 230 V – 50 Hz – max. 50 VA
Schaltkontaktbelastung, pot.-freie Kontakte max.: 230 V – 50 Hz – 8 A
min.:    5 V – 5 mA
Externe absicherung des Leckanzeigers max. 10 A
Überspannungskategorie 2
10.2. Pneumatische Daten (Anforderungen an das Prüf-Meßinstrument)
Nenngröße mind. 100
Klassengenauigkeit mind. 1,6
Skalenendwert 600 mbar
EUROPEAN LEAK CONTROL   ELC-400
08/07/2003        Ihr Partner für Leckanzeigetechnik               Sicherungsgerätebau GmbH, Siegen
- 15 -
11. Einsatz eines Rohrleitungs-Leckanzeiger im ELC-400/R
Der Leckdetektor des ELC-400 kann auch in einem größeren Gehäuse untergebracht werden
(ELC-400/R), das soviel zusätzlichen Platz bietet, daß ein Rohrleitungs-Leckanzeiger integriert
werden kann.
Ggfls. kann auf das Gehäuse des Rohrleitungs-Leckanzeigers verzichtet werden. Darüberhin-
aus muß dieser Leckanzeiger über potentialfreie Kontakte (für die Alarmgabe) vorweisen.
Die Spannungsversorgung und die Alarmgabe des Rohrleitungs-Leckanzeigers erfolgt über die
Leckanzeigeeinrichtung ELC-400/R.
11.1. Montage des Rohrleitungs-Leckanzeigers im Gehäuse des ELC-400/R
(1) Die Montage des Rohrleitungs-Leckanzeigers im Gehäuse des ELC-400/R kann im Her-
stellerwerk oder auf Baustelle geschehen.